4

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

Об утверждении положения о проектном комитете

Арамильского городского округа
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2018 года № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 14.02.2017 № 84-УГ «Об организации проектной деятельности в Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, постановлением Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2022 № 385 «Об организации проектной деятельности в Арамильском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проектном комитете Арамильского городского округа (далее - Положение) (приложение № 1);

1.2. Состав проектного комитета Арамильского городского округа (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Арамильского городского округа
	М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа

от ___________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОЕКТНОМ КОМИТЕТЕ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о проектном комитете Арамильского городского округа (далее - Положение) определяет задачи, полномочия, порядок формирования и организации деятельности проектного комитета Арамильского городского округа (далее - Проектный комитет).

2. Проектный комитет в соответствии с Положением об организации проектной деятельности в Арамильском городском округе, утвержденный постановлением Администрации Арамильского городского, формируется на постоянной основе в целях решения следующих задач:

1) Координация деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа, иных организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Проектного комитета;

2) Выполнение иных функций в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области, правовыми актами Арамильского городского округа.

Глава 2. ПОЛНОМОЧИЯ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА

3. Проектный комитет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы у органов местного самоуправления Арамильского городского округа, муниципальных учреждений Арамильского городского округа;
2) заслушивать на заседаниях представителей органов местного самоуправления Арамильского городского округа, муниципальных учреждений Арамильского городского округа;
3) формировать поручения органам местного самоуправления Арамильского городского округа, рекомендации муниципальным учреждениям Арамильского городского округа в целях осуществления проектной деятельности в Арамильском городском округе.

Глава 3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА

4. Проектный комитет формируется на постоянной основе в составе председателя Проектного комитета, заместителя председателя Проектного комитета, секретаря Проектного комитета и иных членов Проектного комитета.

Председателем Проектного комитета является Глава Арамильского городского округа.

5. Состав Проектного комитета утверждается постановлением Администрации Арамильского городского округа.

6. Председатель Проектного комитета:

1) определяет место, время проведения и утверждает повестку заседания Проектного комитета;

2) дает поручения членам Проектного комитета.

7. Секретарь Проектного комитета осуществляет:

1) подготовку проекта повестки заседания Проектного комитета, материалов к заседанию Проектного комитета;

2) информирование членов Проектного комитета о месте, времени проведения и повестке заседания Проектного комитета, обеспечение их необходимыми материалами;

3) ведение протокола заседания Проектного комитета.

8. Члены Проектного комитета вправе:

1) вносить предложения по проектам принимаемых Проектным комитетом решений;

2) направлять предложения по порядку рассмотрения и существу обсуждаемых на заседаниях Проектного комитета вопросов;

3) выступать на заседаниях Проектного комитета.

9. Делегирование членами Проектного комитета своих полномочий иным лицам не допускается.

В случае невозможности присутствия члена Проектного комитета на заседании он обязан известить об этом секретаря Проектного комитета. При этом член Проектного комитета вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до участников заседания Проектного комитета и отражается в протоколе заседания Проектного комитета.

Глава 4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА

10. Основной формой работы Проектного комитета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.
11. Заседание Проектного комитета ведет председатель Проектного комитета, в случае его отсутствия или по его поручению - заместитель председателя Проектного комитета.

12. Решение Проектного комитета принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Проектного комитета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Проектного комитета.

13. Решение Проектного комитета оформляется протоколом. Протокол подписывается председательствующим на заседании Проектного комитета.

Решения Проектного комитета являются обязательными для выполнения органами местного самоуправления Арамильского городского округа, контроль за их исполнением осуществляет проектный офис Арамильского городского округа.

14. Подготовку и организацию проведения заседаний Проектного комитета обеспечивает проектный офис Арамильского городского округа, положение и состав которого утверждается постановлением Администрации Арамильского городского округа.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Арамильского городского округа

от _____________ № _____
СОСТАВ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
- Глава Арамильского городского округа, председатель Проектного комитета;
- Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя Проектного комитета;
- Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа, секретарь Проектного комитета.
Члены Проектного комитета:

- Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа;

- Начальник Отдела образования Арамильского городского округа;

- Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
- Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа;
- Представители Думы Арамильского городского округа;
- Представители Общественной палаты Арамильского городского округа.